*a Ita mss. et Vincent. Bellavac. at ms. S. Max. Basilicus.*

*b Ritus venerationis hic est.*

*c Ms. Rip. nos omnes gaudere incipientes.*

*d Addit ms. Leod. Nabuchodonosor et Holofernem.*

## CAPUT V.

*Varia mortalibus collata beneficia.*

EX MSS.  
LATINIS.

**P**ost hos vero dies rursum fecerunt illi columnam habentem cubitos quadraginta, et stetit in ipsa annos a sedecim usque ad obitum suum. Quo tempore draco grandis nimis habitabat juxta eum, et stabat in parte aquilonis: unde nec herba ibidem nascebatur, cui etiam introivit lignum in oculum *b* sinistrum, et obtenebravit ei visum. Quadam autem die ecce veniebat caecus ille draco trahens se, et applicuit ad ostium monasterii juxta columnam, nemini nocens, et posuit oculum suum dextrum in limine monasterii, per dies tres jacens nulli intrantium insidias faciens. Tunc jussit *S.* Simeon, ut de terra et aqua perfunderetur. Et statim exilivit de oculo ejus lignum, habens cubitum unum. Videntes autem omnes glorificaverunt Deum: fugiebant tamen propter metum. Sed bestia ipsa involvit se, et mansit in loco immobile quādū omnis populus pertransiret. Et tandem surgens adoravit per duas fere horas ad ostium monasterii, et sic reversus est in cubili suo.

**17** Mulier quādū sitiens nocte, venit ad hydriam bibere aquam, in qua erat parvulus serpens: et ibi transglutivit serpentem illum, et remansit in ventre ejus; et fuit in ea annis tribus. Sed et multi medici, et incantatores et *c* magi adhibentes illi studium, nihil profecerunt. Post multos vero dies adducta est ad sanctum Simeonem. At *d* ille jussit de terra et de aqua in ore ejus mitti. Et illa exclamavit fortiter. Statiū exivit de ore ejus serpens cuius longitudine erat cubitorum trium. Eodem hora crepuit, et ad multorum testimonium suspensus est ibi septem diebus. Et sana facta est mulier ex illa hora.

**18** Multae autem et innumeræ sunt virtutes ejus, *Aquam oratione imperat.* aquas enumerare vix quis valeat. Tamen prout sunt vires, brevi explicabo sermone. Factum est ut aqua in illo loco non inventur, et periclitabatur omnis populus, et omnia animalia praæ aquæ penuria. Videns autem *S.* Simeon contritionem eorum, stetit ad orationem. Circa horam vero diei decimam subito disrupta est terra, et factum est chaos magnum ab Orientali parte ipsius monasterii: et inventa est quasi spelunca inestimabilem habens aquam. Tunc jussit in ea fieri introitum, id est septem aditus: et ex eo abundavit ibi aqua usque in hodiernum diem.

**19** Quodam tempore venientes quidam de longe ad orationem ejus, meridiana diverterunt paullulum ad umbram arboris propter aestum ad repausandum. Cumque sederent, ecce prægnans cerva præteribat secus illos. Et dixerunt ad eam: Per virtutem et *Mutis loquuntur di facultatem restituit.* orationem *S.* Simeonis te adjuramus, modicum sta ut comprehendamus te. Et eadem hora stetit. Et apprehendentes eam occiderunt impissima temeritate: et manducaverunt partem aliquam ex ea; statimque obmutuerunt, et cœperunt balare sicut cerva. Currentes autem venerunt ad virum Dei portantes corium ejus, et fecerunt ibi duos annos: et vix aliquando sanitatem recipere potuerunt. *e* Iniquum est enim peccatum eorum. Corium autem ipsius cervæ suspenderunt ibi ad testimonium multorum.

**20** Pardus quoque inmanus erat in locis illis, qui et homines et animalia interficiebat. Venerunt autem homines loci illius, et nuntiaverunt *S.* Simeoni, quod tanta mala pardus operaretur. At ille jussit de terra et aqua monasterii aspergi loca illa. Et factum est. Et cum pardus ille ibi venisset, statim cecidit et expiravit. Requirentes invenerunt ipsum mortuum. Cujus pelle tollentes suspenderunt juxta illam quam cervæ detraxerant. Videntes autem omnes glorificaverunt Deum. Simeonis.

**21** Et quemcumque sanabat, præcipiebat illi dicens: *Curationum honorem Deo tribui jubet.* Vade in domum tuam, et honorifica Deum qui te curavit: et ne audeas dicere quod Simeon te curavit, ne subito

EX MSS.  
LATINIS.  
*Per se ut ju-  
rent permittit.*

subito aliquid deterius tibi contingat. Et ne praesumas jurare per nomen Domini, quia peccatum est: sed magis per me humilem et peccatorem jura, sive juste, sive injuste. Et ob hanc rem omnes Orientales et barbaræ gentes quæ sunt in illis regionibus, per ipsum jurant.

a Ms. Aud. tredecim. ms. S. Max. et Rip. quadraginta, addi-  
que ms. Rip. et factum est totum tempus vite sue anni 10, sed bis  
habet de columna xii. cultorum: primo dicit in ea xi., secundo  
xvi. annis habitasse. Alterutro loco videtur oscillasse librarius

b Al. dextrum.

c Ms. Leod. Marsi. De Psyllorum Marsorumque vi contra ser-  
pentes agit Ptinus lib. 28, cap. 3, et alibi. Italie populi sunt  
Marsi.

d Ms. S. Max. solum habet, aquam Sancti orationibus benedi-  
ctam, et in potum oblatam.

e Non appetit in quo gravitas flagiti huic consistat, nisi aut  
alterius fuerit hac cerva, intraque vitarium aut septum custodiad;  
aut forte cum blasphemis et jocis impensis eam occiderint; aut de-  
nique id factum sit die quo vesci carnibus fas non erat.

## CAPUT VII.

*Latronis egregia conversio, mors.*

**Q**uidam latro famosissimus nomine Antiochus, qui  
et cognominabatur Gonathas, multa mala faciens,  
cun a multis persecutus, et non posset se ab illis  
abscondere, quadam die quasi leo a facie multorum  
persecutum fugiens, subito ingressus est monaste-  
rium, et amplexus columnam S. Simeonis, ceperit  
amarissime flere. At ille dixit ei: Quis es, aut unde  
venisti homo? aut cur huc introisti? Respondit ille:  
Ego sum Gonathas latro, qui omnia mala feci, et venio  
hunc poniere. Ait illi S. Simeon: Talium est enim  
regnum celorum: sed ne velis tentare meam miseram  
animam, et iterum inveniaris in ipsa scelera quæges-  
sisti. Haec illo dicente, ecce Officiales venerunt ab  
Antiochia dicentes: Trade nobis inimicum et male-  
cum Gonathan, ne subito commoveatur in seditionem  
civitas: bestiae enim paratae sunt ad devorandum  
eum. Respondit eis S. Simeon: Filii mei, non ego  
huc illum adduxi: quoniam qui adduxit eum, maior  
nobis est, et istis talibus subvenit: etenim talium est  
regnum celorum. Sed si potestis, intrate et accipite  
eum hinc: ego autem non possum, quia timeo eum  
qui illum misit ad me.

23 Audientes haec viri illi, regressi sunt cum timore  
magno, et nuntiaverunt omnia in Antiochia. At vero  
Gonathas per septem dies amplexans et tenens colu-  
mnam, dicit ad B. Simeonem: Domine sibi, ambu-  
lare volo. Respondit ille: Iterum ad ipsa mala festi-  
ritur Agonatus.

26 Et cum vellent eum sepelire juxta monasterium,  
ecce alii Officiales venerunt ab Antiochia, dicentes:  
Da nobis inimicum Dei et nostrum. Omnis enim civi-  
tatis turbata est propter illum. Respondit eis B. Simeon:  
Qui illum adduxit, venit cum multitudo caelestis  
militie, qui potens est in tartarum mittere civitatem  
vestram cum habitantibus in ea; qui etiam hunc reconciliavit sibi. Et ego timui eum, ne subito et me  
occideret: ideo benigniter ipsum configurarem ad me  
recepit. Ne ergo amplius inquietabis et fatigabis me  
humilem et pauperem. Et reversi sunt cum timore,  
nuntiantes omnia que audierant et viderant.

a Vincentius Belvac. editio Rosw. et ms. Rip. Jonathas, ms.  
S. Max. Zonathas. Rectius in duabus aliis vitis Agonatus.

## CAPUT VIII.

*Varia mortalibus, communiter et privatum,  
impensa beneficia.*

**R**egina a quædam cum esset sterilis, misit ad S. Si-  
meonem, deprecans ut a Domino obtineret partum  
dari ipsi Regina: impropperium enim ex eo non vale-  
bat sustinere. Cui sanctus vir ita mandavit: Rever-  
tere in domum tuam, praestabitque Dominus petitio-  
nibus tuis effectum. Quia reversa, mox partum  
concepit, peperitque filium, qui per annos quinque  
nec ambulabat nec loquebatur. Tunc prope fines viri  
sancti accedens Regina, misit ad eum virum suum  
cum infantulo plorans. Qui cum accessissent, dixit  
eis B. Simeon: Manete hic, potens est Deus adjuvare  
puerum. Manentibus autem eis, puer sanatus est: et  
reversi sunt cum pace.

28 Una die ambulantibus quibusdam militibus ad  
sanctum virum, mulier quædam erat cupiens videre  
eum. Sed quia non poterat, ut vidit milites plures  
eunes, accipiens habitum militarem, comitabatur  
cum eis. Pervenientibus autem eis ad dispositum lo-  
cum, dicit mulier militibus: Relinquite me, si vultis,  
ad animalia vestra servanda, quia non audeo vobis-  
cum introire in habitaculum viri Dei. Vos ergo in-  
gredimini

a Regine filium  
impetrat, ei-  
que incessum  
et vocem.

Mulier virili,  
habitu, agnita  
ab eo et bene-  
dicta.

a  
*Fraudem cu-  
jusdam dete-  
git.*

*Pecunie non  
collatae ad pia  
opera pereunt.*

b

23 Erat homo quidam dives valde, et hic erat de  
civitate Antiochia, cuius domus subito incendio com-  
busta, et exinde homo ille nudus exivit. Abiit ergo  
ad S. Simeonem clamans et dicens ei: Domine, domus  
mea incendio concremata est, et perit in ea facultas  
mea. Dixit ad eum S. Simeon: Quantos solidos ibi-  
dem habuisti? Et ille ait: Habui tria millia. Et B. Si-  
meon dixit: Ecce non vis dicere: Habui medium  
modium. Quare non dicis veritatem? O homo, habuisti  
septem modios solidorum, et numquam aliquid boni  
fecisti, non fratribus subvenisti, non nudos vestisti,  
non orphanos continuisti, non viduis solatium prae-  
stasti, non in ecclesia aliquando oblationem obtuli-  
sti: et modo quid queris? At ille respondit: Illos  
solidos Domine quos perdidisti. Dixit ei S. Simeon:  
Respic sursum. Et respexit, viditque celum. Et dixit  
S. Simeon: Quid vides? At ille ait: Video celum. Et  
dixit S. Simeon: b Quantum altum est celum, tan-  
tum in profundum terra introierunt illi solidi, pro  
eo quod exinde nihil boni fecisti.

a Hoc caput deest in edit. Rosweydi, et quibusdam mss. habetur  
in Leod. et S. Max.

b Haec est hyperbole. Nam certum est, majus esse inter celum  
ac terram spatium, quam sit totus terre diameter.

gredimini ad benedictionem ejus. Cumque fuissent ingressi, dicit eis S. Simeon: Unus miles ex vobis foris remansit? Qui dixerunt: Etiam Domine; animalia nostra servat. Dixit eis S. Simeon: Ita ad eum, et sic dicite ei: Noli vexari, neque ingrediari contra propositum meum. Nam et Dominus videns fidem tuam miseris est tui. Qui egredientes preceabantur eum, quem adhuc opinabantur esse militem, non mulierem, ut veritatem illis diceret. Et mulier patefecit eis omnem veritatem. Et audientes milites beatidinum Dominum, admirantes fidem ejus.

*Navim pericitantem liberat.*

29 Quodam autem tempore veniente multitudo hominum, ut benedicentur ab eo; ascendit minister ejus secundum consuetudinem cum thymatiere, clamans: Famule Dei, populus hic benedictionem tuam expectat, jube dimitti eos. Ecce enim multas horas sustinentes expectant te. Et nullam responsionem dedit. Et post paullulum ait ad populum inclinantem sibi: Fratres carissimi, rogo ne molesti sitis mihi de tarditate, quia magnae navi perielianti in mari cum hominibus fere trecentis sensi in spiritu præsidio me fuisse, ut pro illis orarem; et oravi pro ipsis ad Dominum Iesum Christum, qui eis suum præstitutum auxilium. Et benedicens eos, dimisit in pace.

*In terramotu ad eum confugiunt Antiocheni.*

30 Tempore igitur illo erat ira divinae animadversionis magna in regione eadem, et diffusi sunt ad eum omnes Antiocheni, deprecantes eum, ut oraret pro illis. Multae enim ruinae fiebant domorum, et mors hominum innumerabilium, ita ut frequenter terra motus etiam ipsius Simeonis columnam moverent. Tunc B. Simeon lacrymans dixit eis: Fratres mei, non sine causa haec mala veniunt. Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt in suis voluptatibus. Non sunt in tanta multitudine qui faciant bonum. Et jubet eos omnes in oratione secum prosterni, ipseque cum eis fecit orationem ad Dominum, omnibus clamantibus cum lacrymis: Domine miserere. Et cum diei partem in vocibus cum gemitu consumpsissent, dixit eis S. Simeon: Ab hac omnium vestrum multitudine unus mecum exauditus est. Nam vox in auribus meis audita est, quae dixit mihi: Exauditus es tu, et agricola iste, innotescens eum mihi, ut sciretis quantum valet homo justus apud Dominum. Tunc jussit agricolam illum venire coram omnibus; et mirante turba dixit ei: Frater, persistens esto in omnibus bonis operibus tuis. Cognitum mihi est quod tu solus ab hac turba exauditus es a Domino. Sed satisfac nobis, quid tibi boni operis sit, ut isti audientes te imitentur. Ille autem hoc confiteri recusabat: sed se indignissimum ac peccatorem protestabatur. Cui S. Simeon ait: Noli fili bonum opus Dei in te abscondere: nec enim pro jaactantia jubemus ut dicas; sed ut Deo gratias agens opera tua ceteris pandas, quatenus ea imitari appetant. Tunc coepit dicere homo ille: Cum sim agricola, consuetudo mihi est ut diurno labore quaeroperatus fuerit in tres partes dividam: unam in pauperes, alteram in fisco, tertiam in victu meo; cupiens, juxta illud quod legitur in Evangelio, proprio stipendio contentus redire quae sunt Dei eum, et quae sunt Caesaris Cæsari. Sed et numquam insidiatus sum alieui, nec nocui proximo meo, cupiens ei sicut mihi. Hæc audientes Antiocheni honorabant eum, deosculantes benignitatem ejus. Quos B. Simeon dimisit in pace.

*Ipse solus cum quodam exauditur.*

31 Quidam homo malignus, Julianus nomine, Ardaburiū Magistrum militum rogavit, dicens: Jube mihi Domine, et ego ascendens, deponam Simeonem illum de columna, et afficiam contumelias. Seductor est enim, et seducit populum. Et accepto permisso abiit cum plurimis. Accidentes autem socii ejus erexerunt scalam ad columnam ut ascenderet, et inde deponebat S. Simeonem. Et ascendentis eo usque ad tertium gradum, segregata est scala a columna, et suspensus est a terra quasi cubitis quatuor, et pen-

*Iustici illius sancta vita.*

*Matth. 22. 24.*

*Cupiens eum injuria afficerre, punitur.*

debat in aere, et omnes mirabantur. Pendens autem præ angustia et dolore tetendit arcum suum, volens sagittare S. Simeonem; et statim arefacta est manus ejus, nec potuit emittere sagittam: et non solum chiragra, sed etiam podagra detentus est, usque ad obitum suum, pro præsumptione et audacia. Stetit autem beatissimus Simeon in columna quadragesima et septem annis.

a *Hoc caput abest a Rosweydi editione, et quibusdam ss.*

#### CAPUT IX.

*Moritur S. Simeon, corpus Antiochiam defertur.*

P ost multis vero annos imminentia die obitus sui, factum est una die, hoc est a sexta Sabbati, inclinavit se ad orationem, sicut consuetudo erat ei, et migravit ad Dominum. Et omnis populus expectabat ab eo benedictionem, sustinens tres dies a sexta Sabbati usque ad Dominicam. Et Sanctus Dei per tres dies quemadmodum se inclinaverat ita permanxit. Tunc ego pavefactus ascendi ad ipsum, et non parvo horæ spatio steti in conspectu ejus, dixique ad eum: Surge Domine, et benedic nos; quoniam populus tres dies et tres noctes habet expectans benedictionem a te. Et cum nihil responderet mihi, ego iterum dixi ad eum: Quare me contristas? aut quid offendis? b Supplico Angelo tuo remitti mihi. Aut forsitan a nobis migrasti, et quiescis in Dominica pace? et sentiens quod non loqueretur, cogitavi ut nulli dicerem, quia timebam illum tangere.

33 Et stans quasi hora media inclinavi me, et posui aurem meam ad auscultandum, et non erat flatus, nisi tantum quasi odor multorum aromatum ascendetabat de corpore ejus. Et sic intellexi quia requievit in Domino. Et hebefactus nimis ploravi amarissime, et inclinans me c osculatus sum oculos ejus, et barbam complexus, crinesque capitis ejus, cum gemitu et rugitu increpans dixi: Cui me Domine derelinquis? vel ubi requiramus Angelicum tuam doctrinam? Quale responsum dabo de te? aut quis respiciat columnam tuam sine te, et non lugeat? Quid respondebo infirmis, quando venient et querent te hic, et non invenient? Quid dicam, aut quid loquar? Ego humili video te hodie, crastina vero considero ad dextram sinestram, non invenio te. At quo amictu operiam columnam tuam? Heu me! quando venient aliqui de longe querentes te et non invenient, quid respondebo, vel quid agam miser ego?

34 Et haec dicens præ multa tristitia obdormivi, statimque apparuit mihi dicens: Noli timere, non enim derelinquam columnam hanc, nec locum, nec montem hunc benedictum, in quo illuminatus sum, sed descendit, satisfac populo, et annuntia de me secreta Antiochiae, ne tumultus fiat in populo. Ego autem requievi, sicut Dominus voluit. d Tu autem ne cesses ministrare in hunc locum, et Dominus reddet tibi mercedem in celis. Exurgens autem a somno pavefactus dixi: Domine memento mei in requie sancta tua; et sublevans vestimenta ejus, procidi ad pedes ejus, et osculatus sum vestigia illius, et tenens manus ejus posui super oculos meos dicens: Benedic obsecro me Domine. Et iterum flevi et dixi: Quales reliquias tollam a te in memoriam? Et haec dicente me motum est corpus illius: ego autem timui tangere eum.

35 Et ut nemo sciret, descendit celeriter, et fratre fidelem misi Antiochiam ad Episcopum. Qui statim e veniens cum tribus Episcopis, et cum iis Ardaburiū Magister militum cum suis. Et extenderunt cortinas circa columnam, defixerunt vestimenta ejus; erant enim f confixa propter auram. Et depontentes eum de columna, g posuerunt ante altare juxta columnam. Colligentes autem se aves volabant super

Ex mss.  
LATINIS.

*Moritur feria sexta Simeon.*  
a

*Mortui corpus suavem odorem spirat.*

c

*Apparet Antiochus discipulo suo.*

d

e  
*Deducitur Antiochiam.*  
f

g

EX MSS.  
LATINIS.  
Lugent eum  
etiam aves.

*h*  
Ab Angelis  
deducitur Si-  
meon. *i*

*k*

Volens Reli-  
quias tollere,  
punitur.

*l*

Surdus ac mu-  
tus sanatur.

*m*

Apparet adfu-  
nus ejus Ange-  
lus. *n*

Multi Reli-  
quias ejus ex-  
petunt. *o*

*p*

columnam clamantes quasi lugentes, ita ut omnes viderent. Et planctus populi et jumentorum resonabat per millia septem. Sed et montes et campi et arbores *h* contrastati sunt circa loca illa.

36 Ubiique autem nebula tenebrosa facta est per circuitum. Ego autem considerabam Angelum venientem ad visitandum eum. Circa horam vero *i* decimam seniores septem loquebantur cum Angelo, eius vultus erat sicut fulgor, et vestimenta sicut nix. Et vocem ejus in timore et tremore tamdiu consideravi, quamdiu respicere potui. Quod tamen fuerit mysterium ignoro. Nam et ille *k* discipulus qui eum defunctum Episcopo munitiavit, dixit se secretioribus horis frequenter Angelum vidisse cum illo loquentem, cuius species erat tamquam fulgor, et vestimenta ejus sicut nix.

37 Cum autem jaceret S. Simeon in ferestrum, volens Papæ Antiochiae de barba illius pro benedictione aliquid contingere, ut extendit manum suam, statim arefacta est. Et multae orationes et obsecrations flebant ad Deum pro eo : et sic restituta est manus ejus. Et elevantes corpus ejus cum feretro, deduxerunt Antiochiam. Omnis autem populus, qui erat per circuitum regionis illius, plangebat, quia tales reliquie tollebantur ab eis : et quia Episcopus Antiochiae adjuravit ut nemo tangeret corpus ejus.

38 Venientes vero in quinto miliario ab Antiochia in vicu qui dicitur Meroe, nullus potuit movere eum. In quo loco erat antiqua memoria juxta viam, et erat ibi quidam homo surdus et mutus per annos *l* undecim, qui subito veniens cecidit proutus ante ferestrum, et copit clamare dicens: Bene venisti serve Dei : tuus enim adventus me salvavit; et si mernero vivere, ego tibi serviam omnibus diebus vite meæ. Et elevans se apprehendit unum de *m* burdonibus qui portabant ferestrum, statimque movit se de loco isto : et ita sanus factus est ex illa hora ; et omnes dederunt gloriam Deo. Peccatum autem hominis illius tale erat : Hic amabat alterius uxorem, et volens eam adulterare, non potuit; et mortua est, et posita in monumento. At ille ivit et violavit sepulchrum ejus, statimque obmutuit et surdus factus est, et obligatus est in loco illo.

39 Tunc exuentes omnes de civitate Antiochia, suscepserunt corpus S. Simeonis super aurum et argentum, cum psalmis et hymnis, canticis, et lampadibus, et ramis palmarum, et portaverunt in Cassiani ecclesiam majorem; de qua revelatione Domini transulerunt in ecclesiam aliam que vocatur *n* Concer-  
tatio poenitentie. Et ecce vir auream virgam in manu tenens, linea indutus affuit : et tandem ibi stetit, quantum cum omni diligentia clausum est sepulchrum. Et ultra non apparuit in locis illis, nec aliquando visus est.

40 Multe etiam virtutes fiunt ad sepulchrum ejus, magis quam in vita sua. Et homo qui sanus factus est ibi servivit usque in diem mortis sue. Multi autem obtulerunt thesauros Episcopo Antiochiae, profide, poscentes reliquias de corpore ejus, sed propter iurandum nemini *o* praestitit.

41 Ego humilis et peccator Antonius in quantum potui lectiem hanc breviter *p* exposui. Beatus autem qui habet illam scriptam, et legerit in Ecclesia et in domo Domini, et commemorationem ejus fecerit, mercedem ab Altissimo recipiet, cui est honor et gloria in secula seculorum, Amen.

*a* Neque quintus Januarii anno iv Leonis incidit in feriam vi, sed in feria in, neque primus Septembri quo eum colunt Graeci.

*b* Ms. S. Maximini. Te adjuro per Angelum tuum remittas mihi.

*c* Rosceydis : Ritus venerationis, qua præstantissima quaque membra, et partes corporis osculo delibabant. S. Hieronymus in Vita S. Pauli primi eremiti cap. xi. Osculatus ejus oculis manibusque. Sic mox ex humiliata : Et osculatus sum vestigia illius.

*d* Ms. Leod. vicissitudinem in celestibus.

*e* Adalt ms. Max. alio die.

*f* Rose, conficta ab auro, que lectio non placet, et abest ab omnibus mss. quibus usus sum.

*g* Ms. tip. super.

*h* Pluribus verbis id exponitur in ms. Leod. Cominus stantes, se gravari obitu viri Dei quibusdam indicis infacundatis et sterilitatis significabant. Nam montes cum vallibus, nulla viriditas vernantes, hiemal ariditate horrebat. Arbores vero nulla florum feracitate pubescentes, vel fructuum proventu pinguescunt, ea maledictione credebantur armisse, qua arruit fucus cui dominus esurians legitur maledixisse.

*i* Rosu, septimanum.

*k* Plures faciunt S. Simeonis discipuli, e quibus Sergius memo-  
ratur in vita S. Danielis Styliæ xi Decemb.

*l* Alii, quadrangula.

*m* Roseydis : Etsi burdo ambiguum sit vocabulum, clarum hic intelligi de animali; quia in Graeco μούλα. Isidorus lib. 12, orig. cap. 1. Burdo, ex equo et asina. Glossarium : Burdo, ἡμίονος τε ἵππων καὶ δους θηλέων, sic mulus ἡμίονος τε ἵππου θηλέων καὶ δου, quod apud Varrorem est *ii*, de RR. cap. viii. Ex equa et asino fit mulus; contra ex equo et asina hinnum. Burdonum mentio fit in L. xlix. D. De legal. lib. iii.

*n* Ms. Leod. Concordia et Poenitentia. ms. Aud. Poenitentialis.

Rose. Poenitentia.

*o* Adalt ms. Leod. Juraverat enim in angustia manus arefacta, se compaginem corporis ejus numquam solvere, sed integrum uniloc servare; quem tamen, etsi non corpore, ubique crederet meritis esse : et sic in hiis juramentis attestatione, manum suam mortuam ariditatem, digitis se subrigentibus ad sanitatem surrexisse.

*p* Hinc patet, esse hanc antiquam vitam ab Antonio scriptam, versam jam olim Latine, sed amplificatam, vulgatamque in Occidente.

## ALIA VITA

### S. SIMEONIS STYLITÆ

AUCTORE SIMEONE METAPHRASTE

INTERPRETE

GUILIELMO GRATIO E SOCIETATE JESU.

### CAPUT I.

*S. Simeonis ortus, et vitae religiosæ rudimenta  
in duobus monasteriis.*

*S*imeonem virum fama celeberrimum, magnumque habitati orbis miraculum norunt omnes Romanorum imperio subdití : ejus nomen usque ad Scytas et Nomadas pervolavit : Persæ, et Indi, Æthiopumque natio, et quicunque aliam orbis plagam incolunt, alli oculis perspicientes, nonnulli auditu ejus res gestas cognoscentes, eum laudibus prædicarunt. Magnus igitur adeo cum esset ac celebris, multos quidem scriptores consecutus est; qui tamen ejus virtutes haec tenus singulatim scripto complectentur, extitit nemo, neque ullus ad singulas accurate percensandas animum applicuit. Verum qui superioribus temporibus brevi compendio de ejus vita disseruerunt, quædam qua medium ejus ætatem continent cursim perstrinxerunt, neque tan celebres ejus actiones ad finem perduxerunt. Quapropter utilis maxime de hoc viro nobis sermo futurus: remque a capite ordiemur, atque ad finem proseguemur. Sed vereor ne posteris fabularum similius, et nuda a veritate narratio videatur. Consueverunt enim homines natura metiri res præteritas : ubi vero quippiam naturæ terminos excesserit, omnis de eo rerum divinarum imperitis falsus esse sermo existimat. Quoniam vero hic vir naturæ legibus non cessit, ac ne humana quidem passus est, verum incorporeorum in mortali corpore ostendit constantiam; cum præsentim iis qui ab eo divina edociti sunt, terra omnis ac maris ipsa repleta sint; hinc igitur narrationem mean inchoabo.

*Simeonis cele-  
britas, res  
gestæ.*

2 Vicus quidam inter Syriam et Ciliciam situs est, incolæ *a* Sisam nominant : ex illo admirandus hic Simeon oriundus fuit. Ac primum quidem a parentibus oves pascere docetur, ut in eo magnarum quondam virtutum viris adnumeretur, Jacob, inquam, Patriarchæ, Joseph continenti, Moysi legislatori, Davidi Regi et Prophetæ, ut et Micheæ, cæterisque demum sanctissimis ejus ordinis vitis.

*a*  
*Patria ejus.  
Puer oves pa-  
scit.*

3 Cum vero aliquando ob nimiam vim nivium e caelo

*Convertitur.*

cælo labentem oves domi manere cogerentur, otium nactus ad sacram Ecclesiam cum parentibus concessit : illic cum vocem Evangelicam inaudisset, quæ lugentes et flentes beatos prædicat, infelices vero ridentes denuntiat, itemque imitatione dignos omnes qui mundo sunt corde, et quæcumque his similia adjuncta sunt; unum e præsentibus interrogavit, equid quis faciendo horum singula consequeretur : tum alter, qui et virtutis, uti appareat, cultor erat, monasticam ei vitam suadet, ejusque sublimem philosophiam ostendit.

*b*

4 Simeon igitur acceptis divini verbi seminibus, iisque in intimis animi recessibus absconsis, *b* ad proximum sacrorum Martyrum templum confugit, illie facie et genibus in terram defixis, Deum qui omnes homines salvare cupit precatur, ut ad rectam pietatis viam dirigat. Huic rei dum aliquandiu intendit, paullatim in somnum delabitur, ac tale demum visum cognoscit. Fundamenta quædam sibi effodere visus est, einde ab astante quodam audire, ut fossam adhuc altius effodiatur. Cum igitur jam, uti jussum fuerat, effossione institisset, copit ab opere quiescere. Cum ecce rursus, qui apparuerat, ulterius effodere jubet, neque ab opere cessare. Cum tertio ac quarto hoc fieri mandasset, ac tandem ob nimiam fossæ profunditatem amplius fodere non valeret, satis jam effossum esse declarat, ac edificium strui imperat, neque eo a labore jam cessante difficultem deinceps fore structuram monet. Huic vaticinio respondit eventus. Significabat enim visio, quod quæ deinceps ab eo gesta sunt naturæ limites excedent. Monastica enim vita post eximos illos labores, quos in principio exercuit Simeon, illi ex animi sententia successit.

*Fil monachus.**c*

*Heliodori con-*  
*nobium in*  
*Teleda vico.*

5 Inde cum surrexisset, ad vicinum Monachorum cœtum divertit : ubi biennio commoratus, perfectioris virtutis cupidus in *c* Teledam pagum concessit; in quo admirabilis viro *d* Heliodoro monachorum cura erat concredita, qui e quinque et sexaginta quibus vixerat annis, totidem, tribus demptis, se in cella concluserat, tres enim in lacte infantili institutione consumpsit; nam a tertio atatis anno a parentibus Deo est consecratus, et hunc admirabilem monachorum gregem ingressus est. Vir hic exemplo magni illius Jacob simplex erat, ac eo demum mansuetudinis ac pietatis pervenerat, ut asceticas leges supergressus, homines omnes omni virtutum genere superaret, ac ipsi Deo demum propinquus ficeret.

*Id ingreditur*  
*Simeon.*

*e*

*Jejunat tota*  
*hebdomada.*

6 Ad hunc quinquartio noster perveniens, ille pietatis certator decem in hoc spirituali certamine transigit annos : qui cum octoginta communitiones haberet, omnes anteivit ; alisque post biduum semper cibum sumentibus, ipse totam hebdomadam sine cibo ducebatur : quod reliqua *e* consodalium turba agre admundum ferebat, quippe qui Simeonem imitari inequivant, ejusque spirituale exercitium confusionem ac temeritatem quamdam esse dicebant.

*a Theodoretus Sesan vocal. Graece hic est Σεσαν.**b Graec est, ἐπὶ τὸν ἀλεπούς τῶν λεπάνω πρότριψαν ἀποτρέψει τούς, ad proximum sacrorum Martyrum excurrit templum.**c Fune describitur Teleda situs xxii Januar. in vita S. Eusebii. In vita S. Danielis Stylixi Decemb. Telada. Ταῦτα δὲ dicuntur.*

*d Theodoretus adiit, non ingressum esse Simeonem monasterium S. Eusebii, sed aliud quod ex eo germinavit; edificatum ab Eusebiano et Abitone, quibus vita functionis successit Heliodorus. De hoc autem Heliodoro agere videtur Sozomenus lib. 6. cap. 33 et 34, ubi celebres Calesyria monachas recenset. Theodoretus cum eo egisse se, ejusque simplicitatem et animi puritatem admiraturum scribit.*

*e Etiam ipsos præsides agre id tulisse ait Theodoretus.*

## CAPUT II.

AUCTORE  
METAPHRASTE*Poenitentia, et abstinentia mirabilis.*

**V**erum non in iis rebus stetit, neque promptitudinem hanc frenavit, sed occultum occulorum omnium scrutatori Deo certamen obtulit, *a* Nostis omnes quam asperi, quamque vel leviter manibus attacti molesti sint funes ex palma contexti. Tali fune *Fune palme* lumbos cingebat, non tantum exterius, sed *lumbos cingit.*

Simeon lumbos cingebat, ac ita vehementer strin-  
gebat, ut omnis illa corporis pars in sanie unde-  
quaque diffueret. Decem dies aut amplius ita trans-  
egerat, cum ecce, ulcere jam ingravescente, sanies  
una cum sanguine inde profluens latenter intus pla-  
gama denuntiabat. Tum unus ex spectantibus, quæ  
tanti sanguinis causa esset, interrogavit. Dum  
Simeon nihil omnino doloris subesse dicit, neutquam  
persuasit, sanguine in omnium conspectu defluente,  
ac supra omnem viri clamorem et patientiam contra-  
dicente, et quasi de mysterio triumphante. Itaque  
cum quadam e commilitonibus manum violenter in  
latus intulisset, tandem caussam didicit, remque  
omnem Praefecto nuntiavit : cui cum eum graviter  
reprehenderet, ac jurgis tantam rei crudelitatem  
argueret, vix tandem vinculo liberavit, quo se solvi  
quidem patienter tulit : *b* verum ut ulceri aliquod  
remedium adhiberetur pertinaciter obstitit.

8 Quare cum ascetici sodales hac et ejusmodi alia Simeonem perpetrantem viderent, et hinc quidem neque secum minimis ejus virtutibus concertare posse; inde superari se non ferentes, jusserunt ut a pago  
recederet, ne fors, ut aiebant, imbecillioribus damni  
alicujus causa existeret. Simeon ad montis solitu-  
dinem pergens inventit lacum quedam sine aqua, nec  
admodum profundum, in quem se demisit, consuetis  
precibus ac meditationibus insistens. Post quinque  
dies facti penitente copit eos *c* qui causa dimissionis  
fuerant : quapropter duos ex omni numero delectos  
ad Simeonem querendum miserunt, quibus manda-  
tum, ut si usquam eum invenirent, ad commune  
eonominum reducerent. Illi montem passim obrabantur  
in pastores ovium incident, quos cum de illo, viri  
formam et habitum describentes, interrogassent, lacum  
eis proximum, in quem se conjecterat, digito  
ostenderunt. Illi ad locum festinantes, Simeonem  
nomine suo evocatum, fune demissio e puto extra-  
ixerunt, non sine magno labore : solet enim descensu  
ascensu esse difficilior.

9 Inde rursum ad coetum fratrum reduxerunt :  
ubi Simeon exiguo tempore moratus, ad *d* Telanisum  
pagum concessit, (is ad pedem montis situs est) ubi  
parva reperta casa, in eam triennio se conclusit. Hic  
parva numquam non virtutum divitias sibi accumulare  
contendebat, cum Moyse et Elia præclarum certamen  
in ienis, quadraginta ipsos dies sine cibo perdurabat.

10 *e* Blasus vero erat vir in Deum religiosus, et  
valde attendens ad fratrum approbationem et utili-  
tatem; praeterea Sacerdotibus in vicis degentibus  
tum temporis Praefectus, circumquaque loca sibi con-  
credata obibat, ad vitam spiritualem Monachos magis  
magisque roborabat, ad precum majorem tolerantium  
ac jejuniorum incrementum adhortando. Contigit  
autem ut aliquando ex officio quoque Simeonem visi-  
taret; qui virum tantum tamquam instituti sui  
consultere excepit, cum eoque arcana mentis sua  
communicavit. Blasus dum usque adeo arduum ac  
violentum vivendi modum cognoscit, serio Simeonem  
monet, suadetque ne mortem violentam virtutis loco  
habeat; contra vero hujusmodi virtutem extremam  
dementiam, ac a Deo separationem, anima denique  
mortem presentissimam esse existimet. Enimvero  
ad haec Simeon : Decem panes juxta me colloca,  
neconon aquæ vasculum, ut cum videro corpus alimento  
indigere,

*In lacu sicco*  
*moratur.**c**reducitur ad*  
*monasterium.**d**Tres annos in*  
*parva domu-*  
*na clausus*  
*degit.**e**40 dies sine*  
*cibo ac potu*  
*transigit.*